
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30.05.2025                                                                                                             №  283  
 
О законодательной инициативе 
по внесению в Законодательное Собрание 
Владимирской области проекта закона 
Владимирской области «Об упразднении 
отдельных административно-
территориальных единиц муниципального 
образования поселок Никологоры 
Вязниковского муниципального района 
Владимирской области»  
 

В соответствии со статьей 17 Устава (Основного Закона) Владимирской 
области, статьей 76 Регламента Законодательного Собрания Владимирской 
области, принятого постановлением Законодательного Собрания Владимирской 
области от 29.07.2009 № 180, статьей 23 Устава муниципального образования 
городское поселение поселок Никологоры Вязниковского муниципального района 
Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской 
области в порядке законодательной инициативы проект закона Владимирской 
области «Об упразднении отдельных административно-территориальных единиц 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
муниципального района Владимирской области» согласно приложению. 

2. Поручить Главе муниципального образования, Председателю Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Судакову Юрию Валентиновичу представлять Совет 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района при рассмотрении проекта закона Владимирской области 
«Об упразднении отдельных административно-территориальных единиц 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
муниципального района Владимирской области» в Законодательном Собрании 
Владимирской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Маяк». 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов  
муниципального образования поселок Никологоры  
Вязниковского района                                                                               Ю.В. Судаков 



2 

Приложение 
к решению Совета народных 
депутатов муниципального 

образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 
от 30.05.2025 № 283 

 
Вносится Советом народных 
депутатов муниципального 
образования поселок 
Никологоры Вязниковского 
района  

 
 

Проект 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 
 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 
 

ЗАКОН 
 
 
 

Об упразднении отдельных административно- 
территориальных  единиц муниципального образования  

поселок Никологоры Вязниковского муниципального  
района  Владимирской области 

 
 
 

Принят Законодательным Собранием области ________________2025 года 
 
 
 

Статья 1 
1. Упразднить деревню Гуляиха муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского муниципального района Владимирской области. 
2. Упразднить деревню Кошкино муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского муниципального района Владимирской области. 
 



3 

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 
         Губернатор          
Владимирской области                                                                             А.А. Авдеев 
 
 
Владимир 
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Вносится Советом народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района
	Проект
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Принят Законодательным Собранием области ________________2025 года


